

Vessaan puupellettiä vai tavallista hiekkaa?

Kissa päättää hiekan laadun

Tarjolla on monenlaisia kissanhiekkvoja. Niiden raekoko, paakkuuntuvuus, haju ja imukyky sekä pölyävyys vaihtelevat.

Bentoniittisavipohjaiset ovat tavallisimpia kissanhiekkvoja. Nykyisin valmistetaan myös ekologista kissanhiekkvoja kierrätetystä sahajauhosta.

Sopivan kissanhiekan valintaan vaikuttavat omistajan mieltymykset, mutta viime kädessä kissa päättää siitä, mikä sille kelpaa vessassa käynnin alustaksi.

Kaikenkarvaiset Oy:n myyntineuvottelija **Auli Paananen** toteaa, että kissanhiekan eräs tärkeä valintakriteeri on paakkuuntuvuus.

– Paakkuuntuvuus on hiekoissa keskeinen ominaisuus, sillä paakkuuntuva hiekka tekee laatikosta helpommin puhdistettavan ja hiekkaa menee vähemmän hukkaan. Kokeilin itse aikoinaan omille kissoilleni useita erilaisia hiekkavaihtoehtoja ja osa hiekoista oli huonosti paakkuuntuvia. Ne eivät olleet kovin hyviä vaihtoehtoja puhdistamisen kannalta.

Kissa käyttää mieluiten puhdasta ja hajutonta vessaa.

– Omat kissani eivät pitäneet siitä, jos laatikossa oli vanhat ulosteet, mutta pissa ei niinkään ollut ongelma, sanoo Paananen ja suosittaa päivittäistä vessan puhdistusta.

Paanasella itsellään ei tällä hetkellä ole kissoja, viimeiset kaksi elivät lähes 20-vuotiaiksi.

Vaihtoehtona puupelletti?

Paananen teki aikoinaan muutamia kiessanhiekkakokeiluja.

– Hankin aluksi halvempia hiekkvoja, jotka eivät paakkuuntuneet, mutta niitä oli kamala siivota. Seuraavaksi valitsin helpoiten siivottavia eli hyvin paakkuuntuvia hiekkvoja. Lopulta kuitenkin totesin bentoniittihiekkvojen sotkevan liikaa ja siirryin puupelletteihin. Sen jälkeen ei kissan tassunjälkiä eikä hiekkaa ollut asunnossa.

– Kissani eivät halunneet

käydä umpinaisessa vessassa, joten tassuihin tarttunutta ja vessakäynnillä kuovittua kissanhiekkvaa oli joka päivä ympäri lattioita. Puupelletit eivät tarttuneet kissojen jalkoihin ja nekin vähäiset, jotka päätyivät hiekkalaatikon ulkopuolelle, oli helppo siivota takaisin laatikkoon.

Paananen kertoo Kaikenkarvaiset Oy:n tarjoavan Avancat-merkkisiä perushiekkvoja, joista kolme on bentoniittihiekkvaa sekä yksi puupelletti.

– Puupelletti ei paakkuunnu, vaan se hajoaa kastuessaan. Pelletti on myös imukykyinen. Meidän myymämme pelletti, Avancat Natura, on luonnontuote eikä sisällä lisäaineita, siinä on miellyttävä männyn tuoksu.

Puupelletin käyttäjän kannattaa myös ottaa huomioon pelletin hajoaminen vessaa valitessa, sillä laatikon pohjalla on syytä käyttää ritilää, jonka läpi hajonnut massa kulkeutuu.

– Itse tein aikoinaan erillisen sihdin, josta sain hajonneet, likaiset pellettijauhut menemään läpi. Käytin ehjät ja kuivat pelletit aina uudelleen. Puupelletit voidaan myös kompostoida.

Hiekka valitaan kissan mukaan

Kaikenkarvaisten bentoniittisavihiekkvoja ovat Avancat Classic, Avancat Ultra ja Avancat Sensitive. Niissä raekoko vaihtelee tuotteen mukaan.

– Ultra on kaikkein pienikokoisin, se on todella imukykyinen. Classic on perushiekkva, joka myös tekee vahvan paakun. Sensitive on väriltään lähes valkoinen.

Kaikki kissat eivät ole nirsoja hiekan suhteen, mutta toisten kissojen kohdalla sopiva hiekkalaatu selviää vain kokeilemalla. Paananen kehottaa ainakin pen-



Kaikki kissat eivät ole nirsoja hiekan suhteen, mutta toisten kohdalla sopiva hiekkalaatu selviää vain kokeilemalla.

– Paakkuuntuvuus on hiekoissa keskeinen ominaisuus, sillä paakkuuntuva hiekka tekee laatikosta helpommin puhdistettavan ja hiekkaa menee vähemmän hukkaan.

tujen kohdalla käyttämään aluksi samaa hiekkaa, jota kasvattajakin on käyttänyt. Hiekkaa voi halutessa vaihtaa pikku hiljaa sekoittamalla vanhaa ja uutta hiekkaa aste asteelta.

Jos kissa ei ole hiekan suhteen nirso, kannattaa valita omistajalle sopiva vaihtoehto.

– Toiset pitävät juuri voimakkaasti paakkuuntuvasta, toisille tärkeää on hajuttomuus ja pölyttömyys. Joillekin saattaa tärkeätä olla sekin, miltä hiekka näyttää.

Hiekka-astia kannattaa aina asettaa rauhalliseen paikkaan, jossa kissa käy mielellään. Ruoka-astiaa ei kannata laittaa lähelle vessaa. ❀

Merja Kiviluoma



Perushiekkva Avancat Classic sopii useimpien kissojen hiekkaksi. Kaikki Avancat-tuotteet ovat biologisesti hajoavia ja siksi kompostoitavia. Kuva: Kaikenkarvaiset Oy